AKT THEMELIMI
Pér krijimin e shogérisé me pérgjegjési té kufizuar
“GRMODA ”SH.P.K.

Sot, mé datén 25.06.2024, Z. GAETANO CUCINIELLO e lindur né Sarno, Itali me date 22
Gusht 1984, mbajtés i leternjoftimit me numér personal YB9356777, banues né Durres, madhore
me zotési té ploté juridike pér té vepruar, vendosi té themelojé shogériné me pérgjegjési té
kufizuar “GR MODA ” Sh. P. K. si mé poshté vijon:

Neni 1

Personi fizik i sipérpérmendur, me vullnetin e tij té liré dhe té ploté dhe né pérputhje me
legjislacionin shqiptar, krijon shoqériné me pérgjegjési té kufizuar (Sh.P.K.) me emértimin
“GR MODA” shpk.

Ortake 1 késaj shoqérie éshté Z, GAETANO CUCINIELLO.

Administratore i késaj shoqérie caktohet Z. GAETANO CUCINIELLO shtetase italian, lindur
ne Itali me date 22 Gusht 1984, e pajisur me numer pashaporte YB9356777. Z.GAETANO
CUCINIELLO emerohet administratore i shogerise per nje periudhe 5 vjecare.

Shoqéria ka té drejté té krijojé filiale té saja brenda dhe jashté vendit né ¢do kohé qé do té
vlerésohet e arsyeshme prej saj dhe me aprovimin e organeve kompetente.

Neni 2

Shogéria “GR MODA” SH.P.K gézon statusin juridik té shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar
“Sh.P.K.”. Veprimtaria e saj do té zhvillohet sipas dispozitave té késaj kontrate, statutit té saj
dhe legjislacionit né fuqi.

Selia e shoqérisé “GR MODA ”SH.P.K. eshte: DURRES, RRASHBULL SHENAVLASH
Rruga Nacionale Tirane-Durres, Ndertesa me Nr.Pasurie 35/39, ZZ.3339, Vrrin,
Shenavlash

Statuti i shoqérisé i bashkangjitet kétij akti themelimi dhe éshté pjesé pérbérése e tij.
Shogqéria ka vulén e saj me logon dhe té dhénat té pércaktuara.

Neni 3

Veprimtaria e shoqérisé si person juridik fillon me aprovimin e krijimit t€ saj nga organet
kompetente té shtetit dhe do té vazhdojé pér njé periudhé kohe pa afat té pércaktuar.

Neni 4
Shogqéria do té kryejé aktivitet me objekt:

= Transport detar rrugor,

- Agjensi spedicionere dhe detare,

- Grumbullim bimeve industriale dhe eksportimi i tyre me shumice,

- Prodhim dhe tregtim konfeksione tekstili dhe kepucari,

- Tregtim me shumice e pakice te materialeve industriale, blegtorale, bujgesore,
minerale te ndryshme,



- Prodhim materiale ndertimi parafabrikate dhe tregtimi i tyre me shumice e pakice.
Aktivitet ekonomik ne fushen e perpunimit aktiv, import-eksport

Neni 5

Kapitali i shoqerise eshte 100,000 Leke, Kapitali i shoqerise ndahet ne nje numer kuotash ne
raport me kontributin e dhene nga cdo ortak ne shogeri ku cdo ortak zoteron nje kuote te vetme
ne shogeri, kuota keto te shlyera si me poshte:

¢ Z. GAETANO CUCINIELLO zotéruese i njé kuote me vleré té pérgjithshme 100.000
leke q€ pérbén 100% té kapitalit té€ shoqérisé.

Kontributi i ortakéve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme ose te paluajtshme
apo te drejta). Ortaket pergjigjen per humbjet e shogerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e
kontributit te tij ne kapitalin themeltar te shogerise.

Neni 6
Fitimi neto nga aktiviteti i késaj shoqérie i pérket ortakéve té saj.
Neni 7

Pér detyrimet qé do té krijohen ndaj personave té treté gjaté aktivitetit t& késaj shoqgérie do té
pérgjigjet veté shoqéria deri né kufirin maksimal té kapitalit t€ saj.

Neni 8

Marrédhéniet e punés né shoqéri dhe né filialet e saj rregullohen népérmjet kontratés sé punés,
Neni 9

Dispozita t& hollésishme mbi organinzimin e késaj shogérie pércaktohen né statutin e saj.

Themeluesit e késaj shogérie, pasi e lexuan me vémendje kété akt themelimi dhe e gjetén né
pérputhje me legjislacionin né fugi dhe me vullnetin e tyre, e firmosén pa vérejtje.

ORTAKU I VETEM 1 SHOQERISE
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